
Nº 9, quinta-feira, 14 de janeiro de 2010166 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010011400166

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de copeiragem e
preparo de refeições. Total de Itens Licitados: 00008 . Edital:
14/01/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 14/01/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 26/01/2010 às
12h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$ 0,15 p/página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

LUIZ MAURICIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/01/2010) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 504.299/2009-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Brasfort Empresa de Segurança
Ltda. ESPÉCIE: décimo Termo Aditivo ao Contrato PE-051/2006.
OBJETO: prestação de serviços de vigilância armada e desarmada
para o TST. VALOR TOTAL DO CONTRATO: face aos ajustes
concedidos à categoria, o valor total do contrato original passa fica
repactuado e passa a ser de R$ 1.734.852,48. ASSINATURA:
30/12/2009. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Robério Bandeira
de Negreiros, Sócio-Gerente.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2010

Nº Processo: 7.497/2009 - TRF. Contratante: TRIBUNAL REGIO-
NAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contratado:
08088541000125. Contratado : MARAFON & PETKOW LTDA ME
-Objeto: Fornecimento, pela Contratada, durante o exercício de 2010,
de passagens aéreas, terrestres, marítimas, nacionais e internacionais,
e outras necessárias ao deslocamento dos magistrados, servidores do
Contratante e seus colaboradores eventuais e outros por ele indicado,
bem como reservas, marcação e remarcação de passagens, de acordo
com as disposições contidas neste contrato e seu anexo. Fundamento
Legal: Lei 10.520/2002; Decreto 5450/2005, Lei Complementar
123/2006, Decreto 6204/2007, Lei 8.666/1993 e suas alterações. Vi-
gência: 01/01/2010 a 31/12/2010. Valor Total: R$900.000,00. Data de
Assinatura: 01/01/2010.

(SICON - 13/01/2010) 090027-00001-2010NE900005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2010

Nº Processo: 6.706/2009 - TRF. Contratante: TRIBUNAL REGIO-
NAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contratado:
37131927000170. Contratado : NORTHWARE COMERCIO E SER-
VICOS LTDAObjeto: Aquisição de equipamentos de microinformá-
tica - Scanner de Produção -, de acordo com as especificações téc-
nicas obrigatórias e os quantitativos constantes deste Contrato e em
seus Anexos para aquisição de equipamentos de microinformática -
Scanners de Produção -, essenciais à implantação do processo virtual
no Tribunal Regional Federal, nas Seções e Subseções Judiciárias
integrantes da Primeira Região. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002
Decretos 3.931/2001 e 5.450/2005; Lei Complementar 123/2006; De-
creto 6.204/2007, Lei 8.666/1993. Vigência: 07/01/2010 a
08/03/2013. Valor Total: R$329.890,00. Data de Assinatura:
07/01/2010.

(SICON - 13/01/2010) 090027-00001-2010NE900005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2010

Nº Processo: 7.551/2009 - TRF. Contratante: TRIBUNAL REGIO-
NAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contratado:
02843359000156. Contratado : PLANALTO SERVICE LTDA -Ob-
jeto: Prestação de serviços de limpeza, conservação de bens imóveis
e móveis, manutenção de jardins, higienização, copeiragem e apoio
administrativo, bem como de outros serviços prestados nas demais
instalações e prédios do Contratante, incluindo o fornecimento de
todo o material de consumo, de limpeza especializada, específico para
o serviço de manutenção de veículos e os equipamentos necessários,
conforme cláusulas, especificações e quantitativos constantes deste
Contrato e seus Anexos. Fundamento Legal: Lei n. 10.520/2002;
Decreto n. 3.555/2000; Lei Complementar 123/2006; Decreto n.
6.204/2007; Lei n. 8.666/1993. Vigência: 28/01/2010 a 27/01/2011.
Valor Total: R$9.273.769,31. Data de Assinatura: 11/01/2010.

(SICON - 13/01/2010) 090027-00001-2010NE900005

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de dedetização (sistemas fog/spray e gel
inseticida) e desratização, para o decorrer do exercício 2010, de
acordo com as especificações e observações constantes do Edital.
Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 14/01/2010 de 09h00 às
17h00 . ENDEREÇO: SBS Qd. 02 Bl. D Ed. Adriana TERREO CPL.
Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
14/01/2010 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 26/01/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br

EDILEUSA VIDAL DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 13/01/2010) 090027-00001-2010NE900012

DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO

Espécie: Termo de Permissão de Uso n. 001/2010 celebrado entre a
União, por intermédio do TRF 1ª Região, e a Marafon e Petkow Ltda.
Objeto: Permissão de uso ao usuário, da área correspondente a 12,10
m² (doze vírgula dez metros quadrados), situada no Edifício Sede II,
1º subsolo do Permitente, conforme descrição contida em Anexo.
Fundamento Legal: Processo Administrativo 07497/2009 - TRF e no
Contrato 0007/2010, com fundamento no art. 116 da Lei 8.666/1993.
Data de assinatura: 01/01/2010. Vigência: De 01.01.2010 até
31.12.2010. Assinam o instrumento: Pelo TRF 1ª Região, o Sr. Silvio
Ferreira, Diretor-Geral e pela Marafon e Petkow Ltda, o seu Sócio,
Sr. Leandro Padilha Marafon.

2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2010NE000031, emitida em 08/01/2010. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: EMPREA BRASILEIRA DE TE-
LECOMUNICAÇÕES S. A. Objeto: Contratação de empresa exe-
cução de serviços de ligações para terminais com numeração especial
"0300". Modalidade de Licitação: Art 24, II da Lei 8666/93. Crédito
Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemen-
to de despesa: 339039. Valor total do empenho: R$ 120,00 (cento e
vinte reais). Proc. nº 001123/10/2009-EOF.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para Prestação dos Serviços de Vigilância Eletrônica, denominado
Monitoramento Remoto de Sistemas de Alarmes e de Vistoriade
Pronta Resposta por 24 (vinte e quatro) horas, 7 (sete) dias por
semana, com fornecimento de equipamentos e serviço para instalação
e configuracao do sistema de alarme, mediante cessão gratuita (co-
modato), para execução da segurançafísica do prédio, instalações,
móveis, equipamentos e documentos. Total de Itens Licitados: 00006
. Edital: 14/01/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . EN-
DEREÇO: Rua Ministro Ilmar Galvao, s/n, Centro Administrativo
Estadual Distrito Industrial - RIO BRANCO - AC . Entrega das
Propostas: a partir de 14/01/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 26/01/2010 às 15h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

DIOGO RODRIGUES GONCALVES CAETANO
Assistente da Seção de Compras, Licitações e

Contratos

(SIDEC - 13/01/2010) 070002-00001-2009NE000037

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

P.A. Prot. nº 6897/09. Termo de Dispensa nº 45/2009. FAVORE-
CIDO: Dedetizadora Romar LTDA. CNPJ: 14.520.829/0001-20. OB-
JETO: Prestação de serviço de dedetização, descupinização, desin-
setização e desratização, nas áreas internas e externas dos imóveis do
Edifício Sede, Anexo, Casa da Cidadania, depósitos, almoxarifados,
garagens e áreas verdes do TRE/AP. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
24, II da Lei 8.666/93. ELEMENTO DE DESPESA: 339039. VA-
LOR: R$ 6.350,00 (Seis mil, trezentos e cinquenta reais). RATI-
FICAÇÃO: em 30/12/2009, pelo Contratante, Des. Edinardo Maria
Rodrigues de Souza, Presidente em exercício do TRE/AP.

P.A. Prot. nº 6903/09. Termo de Dispensa nº 46/2009. FAVORE-
CIDO: R. B. Furtado - ME. CNPJ: 02.730.278/0001-40. OBJETO:
Serviço de recarga de extintores. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,
II da Lei 8.666/93. ELEMENTO DE DESPESA: 339039. VALOR:
R$ 7.287,00 (Sete mil, duzentos e oitenta e sete reais). RATIFI-
CAÇÃO: em 30/12/2009, pelo Contratante, Des. Edinardo Maria Ro-
drigues de Souza, Presidente em exercício do TRE/AP.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2010

Firmado entre a União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral
da Bahia e a empresa Aurus Industrial S.A. OBJETO: Aquisição e
instalação de arquivos deslizantes, com manutenção. VALOR: R$
131.000,00. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão nº 104/2009 e Lei
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento 3.4.4.90.52.42;
Ação 02.122.0570.2272.0001. PROCESSO: 26.830/2009. VIGÊN-
CIA: Da data da assinatura do contrato até o último dia do prazo de
garantia. ASSINATURA: 07/01/2010. SIGNATÁRIOS: Des. Sinésio
Cabral Filho, pelo TRE-BA e o Sr. Wellington Silva Morais, pela
Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2010

Firmado entre a União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral
da Bahia e a Simone de Andrade França - ME. OBJETO: Higie-
nização e conservação de parte do acervo do Projeto Memória de-
senvolvido pelo TRE-BA. VALOR: R$ 38.434,00. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão nº 102/2009 e Lei 8666/93. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: Elemento 3.3.3.90.39.20; Ação 02.122.0570.2272.0001.
PROCESSO: 22.499/2009. VIGÊNCIA: Da data da assinatura até o
último pagamento. ASSINATURA: 07/01/2010. SIGNATÁRIOS:
Des. Sinésio Cabral Filho, pelo TRE-BA e a Sra. Simone de Andrade
França, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2010

Firmado entre a União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral
da Bahia e a Maria das Graças Silva de Andrade - ME. OBJETO:
Aquisição de mobiliário, vidros e acessórios, visando à modernização
da sala de sessões do TRE-BA. VALOR: R$ 15.435,00. FUNDA-
MENTO LEGAL: Pregão nº 94/2009 e Lei 8666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Elemento 3.33.90.30.25, 3.33.90.30.24 e
3.44.90.52.42; Ação 02.122.0570.2272.0001. PROCESSO:
16.862/2009. VIGÊNCIA: Da data da assinatura até o efetivo pa-
gamento. ASSINATURA: 11/01/2010. SIGNATÁRIOS: Des. Sinésio
Cabral Filho, pelo TRE-BA e o Sr. Bartolomeu Silva de Andrade,
pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2009

Firmado entre a União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral
da Bahia e a empresa Imprima Soluções Gráficas Ltda. OBJETO:
Prestação de serviços gráficos. VALOR: R$ 2.970,00. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Pregão nº 88/2009 e Lei 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: Elemento 3.3.3.90.32.09; Ação
02.122.0570.2272.0001. PROCESSO: 19.615/2009. VIGÊNCIA: Da
data da assinatura do contrato até o efetivo pagamento. ASSINA-
TURA: 30/12/2009. SIGNATÁRIOS: Des. Sinésio Cabral Filho, pelo
TRE-BA e a Sra. Elida Maria Pacheco Valois, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro termo aditivo ao Contrato n.º 104/2009, firmado entre o
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a Elionadia Carneiro da Silva
ME. OBJETO: Acréscimo quantitativo. FUNDAMENTO LEGAL:
Artigo 65, I, B e §1º da Lei n.º 8.666/93. VALOR: R$ 335,85.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento 3.4.4.90.52.51; Ação
02.122.0570.2272.0001. PROCESSO: 12.517/2009. ASSINATURA:
12/01/2010. SIGNATÁRIOS: Des. Sinésio Cabral Filho, pelo
TRE/BA e o Sr. Cândido Osvaldo Alves dos Santos, pela Con-
tratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2010

Contratantes: A União, através do Tribunal Regional Eleitoral do
Ceará e a empresa PRODONTO COMÉRCIO LTDA. Objeto: pres-
tação de serviço de manutenção preventiva e reparadora de equi-
pamentos odontológicos. Fundamento: Lei n.º 10.520/02, Decreto n.º
5.450/05, Lei n.º 8.666/93 e Processo n.º 62.458/09. Assinam: pelo
TRE/CE, Rodrigo Ribeiro Cavalcante, Diretor-Geral, e, pela Con-
tratada, José Washington Rodrigues de Moraes. Data: 11/1/2010. Co-
ordenadoria de Licitações e Contratos.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo (to-
ner). Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 14/01/2010 de 12h00 às
17h59 . ENDEREÇO: Av. João Batista Parra, 575 Praia do Suá -
VITORIA - ES . Entrega das Propostas: a partir de 14/01/2010 às

C033988
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-01-14T07:23:42-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




